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График 

оценочных процедур в 1—11-х классах 

на 2025-2026 учебный год 

Уровень 

 

Учебный предмет/предмет 

оценки 

 

Планируемая дата  

проведения оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Исследование готовности 

первоклассников к обучению 

29.09.-

02.09 

декабрь   

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Математика     

Русский язык     

Родной язык (чеченский)     

Родная литература (чеченская )     

Литературное чтение     

Окружающий мир     

Труд (технология)     

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура     

2-й класс 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

   апрель 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Математика 17.10 02.12 

23.12 

21.01 

07.03 

18.04 

19.05 

Русский язык 13.09 

30.09 

06.10 

15.10 

20.11 

25.11 

09.12 

23.12 

23.01 

06.02 

21.03 

25.04 

14.05 

20.05 

26.05 

Родной язык (чеченский) 29.10 27.12 

19.03 

 20.05 



Родная литература (чеченская ) 14.10 09.12 

26.03 

 27.5 

Литературное чтение 17.10 13.11 

11.12 

22.01 

07.02 

13.03 

18.04 

28.05 

Окружающий мир 27.09 14.01  25.04 

Иностранный язык (английский)  10.12  06.05 

Труд (технология)    27.05 

Изобразительное искусство  27.12   

Музыка    11.04 

Физическая культура 24.10 30.12 24.03 28.05 

3-й класс 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

   апрель 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 20.10 14.11 

21.11 

04.12 

17.12 

22.01 

09.02 

25.02 

13.03 

07.04 

13.04 

29.04 

19.05 

Родной язык (чеченский) 10.10 

17.10 

09.12 

23.12 

13.01 

27.01 

06.02 

17.03 

15.05 

Родная литература (чеченская ) 17.10 22.12 20.03 04.05 

Литературное чтение 20.10 08.12 

23.12 

26.02 

23.03 

27.04 

25.05 

Математика 14.10 26.11 

18.12 

19.02 

12.03 

13.04 

04.05. 

20.05 

Окружающий мир 17.10 19.12 13.02 

20.03 

06.05 

Иностранный язык (английский)  10.12  06.05 

Труд (технология)  10.12  15.04 

Изобразительное искусство    10.04 

Музыка   27.03  

Физическая культура 20.10 26.12 20.03 22.05 

4-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык    Апрель-май 

Математика    Апрель-май 

Окружающий мир, литературное 

чтение, иностранный язык 

   Апрель-май 

Оценочные Русский язык 08.09 10.11 16.01 09.04 



процедуры 

по инициативе 

школы 

  

13.10 

22.10 

11.12 

26.12 

13.02 

26.02 

02.03 

12.03 

20.03 

15.04 

24.04 

06.05 

13.05 

21.05 

Родной язык (чеченский) 19.09 

14.10 

14.11 16.01 

27.01 

17.03 

19.05 

Родная литература (чеченская ) 20.10 22.12 13.03 25.05 

Литературное чтение 23.10 19.12 23.01 

19.02 

16.03 

27.03 

30.04 

25.05 

Математика 15.09 

02.10 

16.10 

27.11 

22.12 

 

16.02 

23.03 

 

16.04 

12.05 

Окружающий мир 21.10 18.12 03.02 

19.03 

05.05 

Иностранный язык (английский)  10.12  06.05 

Труд (технология)    20.05 

Изобразительное искусство  26.12   

Музыка    08.05 

Физическая культура 09.10 18.12 12.03 14.05 

 Технология   24.12  20.05 

Основное общее образование 

5-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык    Апрель-май 

Математика 

 

   Апрель-май 

Предмет на основе случайного 

выбора: история, иностранный 

язык, литература 

   Апрель-май 

Предмет на основе случайного 

выбора: биология, география 

   Апрель-май 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

Русский язык 10.09 

22.10 

27.11 

04.12 

16.12 

26.12 

15.01 

06.02 

16.02 

16.03 

26.03 

10.04 

22.04 

18.05 

 

Родной язык (чеченский) 12.09 

16 10 

29 01 

12 03 

 17 05 



 

 

 

  

Литература 14.10 30.12 18.03 20.04 

06.05 

Родная литература (чеченская )  12 11 11 02  

Математика 27.09 

23.10 

26.12 11.02 

19.03 

04.05 

13.05 

14.05 

Биология 13.10 15.12  06.04 

Иностранный язык (английский) 17.09 19.12 06.03 24.04 

История 18.09 

16.10 

13.11 

11.12 

19.02 

05.03 

6.05 

География  18.12  16.04 

07.05 

Изобразительное искусство    21.04 

Музыка    28.04 

Физическая культура 24.10 30.12 27.03 15.05 

Труд (технология) 20.10  10.03 19.05 

6-й класс  

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык    Апрель-май 

Математика    Апрель-май 

Предмет на основе случайного 

выбора: история, иностранный 

язык, литература 

   Апрель-май 

Предмет на основе случайного 

выбора: биология, география 

   Апрель-май 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 15.09 

13.10 

22.10 

06.11 

11.11 

04.12 

22.12 

26.12 

13.01 

22.01 

26.01 

24.02 

10.03 

26.03 

13.05 

20.05 

Родной язык (чеченский) 11.09 

13.10 

18.12 26.01 

09.03 

13.04 

04.05 

Литература  18.11 27.01 

12.02 

15.04 

Родная литература (чеченская) 16.10 01.12 

22.12 

16.03 21.05 

Математика 13.10 15.12 30.01 08.04 



21.10 26.12 25.03 

 

15.05 

18.05 

Биология 10.10 

 

14.11 

05.12 

20.03  

Иностранный язык (английский) 16.10 09.01 20.03 30.04 

История 18.09 

09.10 

11.11 

16.12 

27.01 

12.03 

07.05 

География  22.12  27.04 

Изобразительное искусство    21.04 

Музыка    28.04 

Физическая культура 23.10 30.12 26.03 14.05 

Труд (технология) 15.10  24.03 26.05 

Оценочные 

процедуры 

школьного уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Письменная работа 

на межпредметной основе для 

проверки читательской 

грамотности 

  февраль  

7-й класс  

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык    Апрель-май 

Математика    Апрель-май 

Предмет на основе случайного 

выбора: история, география, 

литература, иностранный язык 

   Апрель-май 

Предмет на основе случайного 

выбора: биология, физика 

   Апрель-май 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 09.09 

15.09 

30.09 

13.10 

25.11 

02.12 

18.12 

30.12 

 

17.02 

26.03 

 

04.05 

 

Родной язык (чеченский) 12.09 

21.10 

12 11 

12 12 

13 02 

06 03 

08 05 

Литература 14.10 29.12 19.01 

16.03 

20.04 

Родная литература (чеченская) 10.10 12 11 12.02 30.04 

06 05 

Математика 17.09 

21.10 

24.12 

 

19.01 

09.03 

11.05 

12.05 

Информатика 15.10 24.12  15.04 



Физика 20.10 22.12 16.03 11.05 

Биология  13.11 

18.12 

19.03  

Иностранный язык (английский) 17.10 19.12 

 

26.03 07.05 

История 11.09 

21.10 

11.11 

23.12 

19.02 

12.03 

05.05 

08.05 

География  26.11 20.02 22.04 

Изобразительное искусство    30.04 

Музыка    07.05 

Физическая культура 23.10 29.12 26.03 14.05 

Труд (технология) 14.10  11.02 19.05 

Оценочные 

процедуры 

школьного уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Практическая работа в сочетании 

с письменной 

(компьютеризованной) частью 

для проверки цифровой 

грамотности 

 

  февраль  

8-й класс  

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык    Апрель-май 

Математика    Апрель-май 

Предмет на основе случайного 

выбора: история, география, 

иностранный язык, 

обществознание, литература 

   Апрель-май 

Предмет на основе случайного 

выбора: биология, физика, химия, 

информатика 

   Апрель-май 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 12.09 

07.10 

21.10 

0512 

26.12 

 

20.01 

04.02 

11.03 

Апрель   май 

17.04 

13.05 

 

Родной язык (чеченский) 20.10 24.11 

09.12. 

23.12. 

03.02. 

23.03 

22.04 

23.04. 

12.05. 

Литература 24.10 

 

 28.01 

27.03 

15.04 

24.04 

Родная литература (чеченская )   03.02 12.05 



 

 

  

Математика 21.10 

 

11.11 

16.12 

25.12 

29.01 

19.03 

 

Апрель, май 

06.04 

05.05 

07.05 

Информатика 15.10 24.12  15.04 

Физика 23.10 19.12 19.03 14.05 

Биология 14.10 23.12 10.03 13.04 

Химия  17.11 09.02 

23.03 

22.05 

Иностранный язык (английский) 02.10 19.11 21.01 15.04 

История 22.10 17.12 

 

14.01 

09.02 

16.03 

20.05 

Обществознание 17.10 19.12 06.02 

13.03 

24.04 

08.05 

География  15.12  07.05 

21.05 

Музыка    07.05 

Физическая культура 24.10 19.12   

ОБЗР  25.12  09.04 

Труд (технология) 

 

 17.12  13.05 

 

 

9-й класс  

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование   11.02 

(основно

й) 

11.03 

(по необ

ходимос

ти) 

20.04 

(по необходи

мости) 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

23, 24.09 декабрь  апрель 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

Русский язык 18.09 

30.09 

 

10.11 

08.12 

23.02 

17.03 

 

09.04 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

16.12 

 

Родной язык (чеченский) 16.09 

14.10 

18.11 

17.12 

04.02 

10.03 

07.04 

Литература 21.10 22.12 

 

12.01 

12.03 

13.04 

Чеченская литература  16.12 24.02 

24.03 

 

Математика 23.09 

22.10 

 

03.12 

26.12 

 

21.01 

25.03 

 

15.04 

15.05 

 

Информатика 14.10 23.12  14.04 

Физика 22.10 17.12 21.01 

25.03 

06.05 

 

Биология 14.10 23.12 16.03 04.04 

Химия 16.09 

21.10 

 18.02 12.05 

Иностранный язык (английский) 17.10 15.12 13.03 06.04 

История 21.10 

21.10 

25.11 

23.12 

14.01 

10.02 

09.03 

 

07.04 

28.04 

Обществознание 16.10 11.12 13.03 23.04 

 

География 22.10 25.12 25.03 

 

13.05 

Физическая культура 22.10 17.12   

ОБЗР  25.12  03.04 

Труд (технология)  26.12 20.03  

Оценочные 

процедуры 

школьного уровня 

в соответствии 

Экспертная оценка процесса 

и результатов выполнения 

групповых и индивидуальных 

учебных исследований и проектов 

   апрель 



с ФОП 

Среднее общее образование  

10-й класс  

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык    Апрель-май 

 Математика    Апрель-май 

 Предмет на основе случайного 

выбора: история, география, 

иностранный язык, 

обществознание, литература 

   Апрель-май 

 Предмет на основе случайного 

выбора: биология, физика, химия 

   Апрель-май 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык  25.11 

09.12 

13.01 

16.03 

04.05 

05.05 

Литература  05.11 

04.12 

17.12 

09.02 

12.02 

19.03 

27.04 

30.04 

12.05 

Математика 14.10 

21.10 

 

24.12 28.01 28.04 

29.04 

Чеченский язык  19 12  08 05 

Чеченская литература 17.10 19.12 23.01 

20 02 

 

Иностранный язык (английский) 21.10 04.12 

25.12 

16.01 

24.03 

07.05 

Информатика   26.12 26.03 08.05 

История 20.10 01.12 

29.12 

10.03 04.05 

Химия  24.12  22.04 

Физика  14.11 

22.12 

13.02 15.05 

Обществознание  24.11 

22.12 

19.01 

12.03 

27.04 

География  19.12 24.04 08.05 

Биология 16.10 25.12 10.03  

ОБЗР  26.12 09.03  

Физическая культура 24.10 26.12 27.03 15.05 

Оценочные 

процедуры 

Письменная работа 

на межпредметной основе для 

  февраль  



школьного уровня 

в соответствии 

с ФОП 

проверки читательской 

грамотности 

Практическая работа в сочетании 

с письменной 

(компьютеризованной) частью 

для проверки цифровой 

грамотности 

 декабрь   

Оценочные 

процедуры 

школьного уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Экспертная оценка процесса 

и результатов выполнения 

групповых и индивидуальных 

учебных исследований и проектов 

 

  Март - 

апрель 

 

11-й класс  

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение (изложение)  03.12 

(основной) 

 

04.02 

(по 

необход

имости) 

08.04 (по 

необходимост

и) 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

23, 24.09 декабрь  апрель 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 15.09 

22.09. 

24.11 

16.12 

09.02 14.04 

20.04 

Литература  15.12  20.04 

29.04 

Математика 09.10 

22.10 

 

11.11 

04.12 

23.12 

03.02 

18.03 

16.04 

18.05 

19.05 

Чеченский язык  05.12  24.04 

Чеченская литература  17.11  09.04 

Иностранный язык (английский) 10.10 08.12 19.02 20.04 

Информатика   26.12 06.03 

27.03 

 

История 23.10 20.11 

25.12 

13.03 10.04 

Химия 16.10 10.12 04.03 29.04 

Физика 17.10 19.12 20.02 15.05 

Обществознание 15.10 10.12 04.03 29.05 



География  24.12 08.04 13.05 

Биология  12.11 

10.12 

 08.04. 

ОБЗР  26.12 09.03  

Физическая культура 24.10 30.12 

 

27.03 15.05 
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