

Утверждаю  
 И.о.директора МБОУ «СОШ № 3 с.Гехи  
 им.А-Х.Кадырова»  
 П.С.Магазиева  
 Приказ № 113-од от 16.09.2025 г.

**График  
 оценочных процедур в 1—11-х классах  
 на 2025-2026 учебный год**

Уровень	Учебный предмет/предмет оценки	Планируемая дата проведения оценочной процедуры				
		Четверть				
		I	II	III	IV	
<b>Начальное общее образование</b>						
<b>1-й класс</b>						
Региональные оценочные процедуры	Исследование готовности первоклассников к обучению	29.09.-02.09	декабрь			
Оценочные процедуры по инициативе школы	Математика					
	Русский язык					
	Родной язык (чеченский)					
	Родная литература (чеченская )					
	Литературное чтение					
	Окружающий мир					
	Труд (технология)					
	Изобразительное искусство					
	Музыка					
<b>2-й класс</b>						
Региональные оценочные процедуры	Комплексная региональная проверочная работа				апрель	
Оценочные процедуры по инициативе школы	Математика	17.10	02.12 23.12	21.01 07.03	18.04 19.05	
	Русский язык	13.09 30.09 06.10 15.10	20.11 25.11 09.12 23.12	23.01 06.02 21.03	25.04 14.05 20.05 26.05	
	Родной язык (чеченский)	29.10	27.12 19.03		20.05	

	Родная литература (чеченская )	14.10	09.12 26.03		27.5
	Литературное чтение	17.10	13.11 11.12	22.01 07.02 13.03	18.04 28.05
	Окружающий мир	27.09	14.01		25.04
	Иностранный язык (английский)		10.12		06.05
	Труд (технология)				27.05
	Изобразительное искусство		27.12		
	Музыка				11.04
	Физическая культура	24.10	30.12	24.03	28.05

### 3-й класс

Региональные оценочные процедуры	Комплексная региональная проверочная работа				апрель
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	20.10	14.11 21.11 04.12 17.12	22.01 09.02 25.02 13.03	07.04 13.04 29.04 19.05
	Родной язык (чеченский)	10.10 17.10	09.12 23.12	13.01 27.01 06.02 17.03	15.05
	Родная литература (чеченская )	17.10	22.12	20.03	04.05
	Литературное чтение	20.10	08.12 23.12	26.02 23.03	27.04 25.05
	Математика	14.10	26.11 18.12	19.02 12.03	13.04 04.05. 20.05
	Окружающий мир	17.10	19.12	13.02 20.03	06.05
	Иностранный язык (английский)		10.12		06.05
	Труд (технология)		10.12		15.04
	Изобразительное искусство				10.04
	Музыка			27.03	
	Физическая культура	20.10	26.12	20.03	22.05

### 4-й класс

Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Русский язык				Апрель-май
	Математика				Апрель-май
	Окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык				Апрель-май
Оценочные	Русский язык	08.09	10.11	16.01	09.04

процедуры по инициативе школы		13.10 22.10	11.12 26.12	13.02 26.02 02.03 12.03 20.03	15.04 24.04 06.05 13.05 21.05
	Родной язык (чеченский)	19.09 14.10	14.11	16.01 27.01 17.03	19.05
	Родная литература (чеченская )	20.10	22.12	13.03	25.05
	Литературное чтение	23.10	19.12	23.01 19.02 16.03 27.03	30.04 25.05
	Математика	15.09 02.10 16.10	27.11 22.12	16.02 23.03	16.04 12.05
	Окружающий мир	21.10	18.12	03.02 19.03	05.05
	Иностранный язык (английский)		10.12		06.05
	Труд (технология)				20.05
	Изобразительное искусство		26.12		
	Музыка				08.05

### Основное общее образование

#### 5-й класс

Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Русский язык				Апрель-май
	Математика				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: история, иностранный язык, литература				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: биология, география				Апрель-май
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	10.09 22.10	27.11 04.12 16.12 26.12	15.01 06.02 16.02 16.03 26.03	10.04 22.04 18.05
	Родной язык (чеченский)	12.09 16.10	29 01 12 03		17 05

	Литература	14.10	30.12	18.03	20.04 06.05
	Родная литература (чеченская )		12.11	11.02	
Математика		27.09	26.12	11.02	04.05
		23.10		19.03	13.05 14.05
	Биология	13.10	15.12		06.04
	Иностранный язык (английский)	17.09	19.12	06.03	24.04
История		18.09	13.11	19.02	6.05
		16.10	11.12	05.03	
	География		18.12		16.04 07.05
	Изобразительное искусство				21.04
	Музыка				28.04
	Физическая культура	24.10	30.12	27.03	15.05
	Труд (технология)	20.10		10.03	19.05

#### 6-й класс

Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Русский язык				Апрель-май
	Математика				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: история, иностранный язык, литература				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: биология, география				Апрель-май
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	15.09 13.10 22.10	06.11 11.11 04.12 22.12 26.12	13.01 22.01 26.01 24.02 10.03 26.03	13.05 20.05
	Родной язык (чеченский)	11.09 13.10	18.12	26.01 09.03	13.04 04.05
	Литература		18.11	27.01 12.02	15.04
	Родная литература (чеченская)	16.10	01.12 22.12	16.03	21.05
	Математика	13.10	15.12	30.01	08.04

		21.10	26.12	25.03	15.05 18.05
	Биология	10.10	14.11 05.12	20.03	
	Иностранный язык (английский)	16.10	09.01	20.03	30.04
	История	18.09  09.10	11.11 16.12	27.01 12.03	07.05
	География		22.12		27.04
	Изобразительное искусство				21.04
	Музыка				28.04
	Физическая культура	23.10	30.12	26.03	14.05
	Труд (технология)	15.10		24.03	26.05
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Письменная работа на межпредметной основе для проверки читательской грамотности			февраль	
<b>7-й класс</b>					
Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Русский язык				Апрель-май
	Математика				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: история, география, литература, иностранный язык				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: биология, физика				Апрель-май
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	09.09  15.09  30.09  13.10	25.11 02.12 18.12 30.12	17.02 26.03	04.05
	Родной язык (чеченский)	12.09 21.10	12 11 12 12	13 02 06 03	08 05
	Литература	14.10	29.12	19.01 16.03	20.04
	Родная литература (чеченская)	10.10	12 11	12.02	30.04 06 05
	Математика	17.09 21.10	24.12	19.01 09.03	11.05 12.05
	Информатика	15.10	24.12		15.04

	Физика	20.10	22.12	16.03	11.05
	Биология		13.11 18.12	19.03	
	Иностранный язык (английский)	17.10	19.12	26.03	07.05
	История	11.09 21.10	11.11 23.12	19.02 12.03	05.05 08.05
	География		26.11	20.02	22.04
	Изобразительное искусство				30.04
	Музыка				07.05
	Физическая культура	23.10	29.12	26.03	14.05
	Труд (технология)	14.10		11.02	19.05

Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Практическая работа в сочетании с письменной (компьютеризованной) частью для проверки цифровой грамотности			февраль	
---	--	--	--	---------	--

<b>8-й класс</b>					
------------------	--	--	--	--	--

Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Русский язык				Апрель-май
	Математика				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: история, география, иностранный язык, обществознание, литература				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: биология, физика, химия, информатика				Апрель-май
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	12.09 07.10 21.10	0512 26.12	20.01 04.02 11.03	Апрель май 17.04 13.05
	Родной язык (чеченский)	20.10	24.11 09.12. 23.12.	03.02. 23.03	22.04 23.04. 12.05.
	Литература	24.10		28.01 27.03	15.04 24.04
	Родная литература (чеченская )			03.02	12.05

	Математика	21.10	11.11 16.12 25.12	29.01 19.03	Апрель, май 06.04 05.05 07.05
	Информатика	15.10	24.12		15.04
	Физика	23.10	19.12	19.03	14.05
	Биология	14.10	23.12	10.03	13.04
	Химия		17.11  23.03	09.02	22.05
	Иностранный язык (английский)	02.10	19.11	21.01	15.04
	История	22.10	17.12  09.02  16.03	14.01	20.05
	Обществознание	17.10	19.12  13.03	06.02	24.04  08.05
	География		15.12		07.05  21.05
	Музыка				07.05
	Физическая культура	24.10	19.12		
	ОБЗР		25.12		09.04
	Труд (технология)		17.12		13.05

#### 9-й класс

Федеральные оценочные процедуры	Итоговое собеседование		11.02 (основной)  11.03 (по необходимости)	20.04 (по необходимости)	
Региональные оценочные процедуры	Комплексная региональная проверочная работа	23, 24.09	декабрь		апрель
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	18.09  30.09	10.11  08.12	23.02  17.03	09.04

			16.12		
Родной язык (чеченский)	16.09 14.10	18.11 17.12	04.02 10.03	07.04	
Литература	21.10	22.12	12.01 12.03	13.04	
Чеченская литература		16.12	24.02 24.03		
Математика	23.09 22.10	03.12 26.12	21.01 25.03	15.04 15.05	
Информатика	14.10	23.12		14.04	
Физика	22.10	17.12	21.01 25.03	06.05	
Биология	14.10	23.12	16.03	04.04	
Химия	16.09 21.10		18.02	12.05	
Иностранный язык (английский)	17.10	15.12	13.03	06.04	
История	21.10 21.10	25.11 23.12	14.01 10.02 09.03	07.04 28.04	
Обществознание	16.10	11.12	13.03	23.04	
География	22.10	25.12	25.03	13.05	
Физическая культура	22.10	17.12			
ОБЗР		25.12		03.04	
Труд (технология)		26.12	20.03		
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии	Экспертная оценка процесса и результатов выполнения групповых и индивидуальных учебных исследований и проектов				апрель

с ФОП					
<b>Среднее общее образование</b>					
<b>10-й класс</b>					
Федеральные оценочные процедуры — ВПР	Русский язык				Апрель-май
	Математика				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: история, география, иностранный язык, обществознание, литература				Апрель-май
	Предмет на основе случайного выбора: биология, физика, химия				Апрель-май
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	25.11 09.12	13.01 16.03	04.05 05.05	
	Литература	05.11 04.12 17.12	09.02 12.02 19.03	27.04 30.04 12.05	
	Математика	14.10 21.10	24.12	28.01	28.04 29.04
	Чеченский язык		19 12		08 05
	Чеченская литература	17.10	19.12	23.01 20 02	
	Иностранный язык (английский)	21.10	04.12 25.12	16.01 24.03	07.05
	Информатика		26.12	26.03	08.05
	История	20.10	01.12 29.12	10.03	04.05
	Химия		24.12		22.04
	Физика		14.11 22.12	13.02	15.05
	Обществознание		24.11 22.12	19.01 12.03	27.04
	География		19.12	24.04	08.05
	Биология	16.10	25.12	10.03	
	ОБЗР		26.12	09.03	
	Физическая культура	24.10	26.12	27.03	15.05
Оценочные процедуры	Письменная работа на межпредметной основе для			февраль	

школьного уровня в соответствии с ФОП	проверки читательской грамотности				
	Практическая работа в сочетании с письменной (компьютеризованной) частью для проверки цифровой грамотности		декабрь		
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Экспертная оценка процесса и результатов выполнения групповых и индивидуальных учебных исследований и проектов			Март - апрель	
<b>11-й класс</b>					
Федеральные оценочные процедуры	Итоговое сочинение (изложение)		03.12 (основной)	04.02 (по необход имости)	08.04 (по необходимост и)
Региональные оценочные процедуры	Комплексная региональная проверочная работа	23, 24.09	декабрь		апрель
Оценочные процедуры по инициативе школы	Русский язык	15.09  22.09.	24.11  16.12	09.02	14.04  20.04
	Литература		15.12		20.04  29.04
	Математика	09.10  22.10	11.11  04.12  23.12	03.02  18.03	16.04  18.05  19.05
	Чеченский язык		05.12		24.04
	Чеченская литература		17.11		09.04
	Иностранный язык (английский)	10.10	08.12	19.02	20.04
	Информатика		26.12	06.03  27.03	
	История	23.10	20.11  25.12	13.03	10.04
	Химия	16.10	10.12	04.03	29.04
	Физика	17.10	19.12	20.02	15.05
	Обществознание	15.10	10.12	04.03	29.05

	География		24.12	08.04	13.05
	Биология		12.11 10.12		08.04.
	ОБЗР		26.12	09.03	
	Физическая культура	24.10	30.12	27.03	15.05